
¡R
ILU§TRD

N,flUNICIPALXDAI)
REQITINOA

DECRETO ALCALDICIO NO 
.\)5L 

I

AUTORIZA CONTRATACION TRATO DIRECTO QUE
INDICA.

REQUINOA, 17 NOV 2O1g

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

GONSIDERANDO:
El Memo No 07 de fecha 06j1.2019 del Comité Paritario, mediante el

cual solicita autorice vía trato directo a través del Portal Mercado Publico Art. 10.7 letra f
"Confianza y Seguridad de los proveedores, derivados de su experiencia, de acuerdo a los

trabajos realizados anteriormente en la Municipalidad, para la adquisición de 50 Alzadores de

Monitor, esto para garantizar una óptima postura del Funcionario a nivel del computador, al

proveedor SOC. ANTUCO LIMITADA, Rut: 78.964.650-3, por un monto unitario de $ 8.000 más

iva, haciendo un monto total de $ 400.000 más iva.

El Decreto Alcaldicio 3446 de fecha 30.1 1 .2018, que aprueba

Presupuesto Municipal año 2019.

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el

D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y

prestación de servicios.
El Decreto Alcaldicio No 1871 de fecha 21.12.2007 que aprueba

Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.
Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre procedimientos administrativos.

DECRETO :

AUTORIZASE vía trato directo a través del portal mercado público, la
adquisición de 50 Alzadores de Monitor, al proveedor SOC. ANTUCO LIMITADA,
Rut: 78.964.650-3, por un monto total de $ 400.000 más iva

AUTORIZASE emisión de de Compra en Portal Mercado
Público.

IMPUTESE a la Y Gestión
!nterna, del Presupuesto Municipal Vigente.

AN COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

LLARREAL SILVA V
SE MUNICI

orsrnrgucróu:
Secretaría Municipal
Mercado Público (1)
Com¡té Paritario (1)
Arch¡vo

-
*

AP

Ér¿l RI 0 F',o ATCALDE\-
F
Fñ€

.{'

(2)


